
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62-2024
Processo Administrativo Nº 314-2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

Data de Publicação: 01/11/2024 07:41:32

31/10/2024 13:41:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Devido aos parâmetros do sistema do BLL os documentos de habilitação poderão ser anexados na plataforma até a data e horário 
limite da presente licitação na aba documentos exigidos, facilitando e dando agilidade na análise da mesma. Também poderão ser 
anexados posterior a fase de lances na aba documentos complementares, sendo facultado ao agente de contratação definir o prazo 
para envio da habilitação. Favor não compactar os documentos de habilitação. LIMITAR-SE a apresentar os doc. do edital.
31/10/2024 13:41:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caso os documentos de habilitação sejam anexados na aba documentos complementares favor anexar todos em um documento 
somente e não de forma individual. Usar aplicativo ou outra forma para juntar arquivos.
01/11/2024 09:01:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 3 Edital publi.pdf foi adicionado ao processo.
01/11/2024 09:01:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 3_edital_publi1730384892686.pdf-1730384927779.pdf foi removido pelo condutor do processo.
04/11/2024 20:54:01    CADASTRO DE PROPOSTA    ALICE BRAATZ ME
06/11/2024 22:51:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALICE BRAATZ ME
08/11/2024 12:40:30    CADASTRO DE PROPOSTA    GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI
12/11/2024 10:21:33    CADASTRO DE PROPOSTA    M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
12/11/2024 10:23:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
12/11/2024 15:39:13    CADASTRO DE PROPOSTA    SAGA SERVIÇOS EM ENGENHARIA LTDA
12/11/2024 15:41:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SAGA SERVIÇOS EM ENGENHARIA LTDA
12/11/2024 15:44:02    CADASTRO DE PROPOSTA    SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA
12/11/2024 15:55:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA
12/11/2024 15:57:37    CADASTRO DE PROPOSTA    FS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
12/11/2024 17:34:20    CADASTRO DE PROPOSTA    CARVALHO MENRENGUE LTDA
13/11/2024 07:58:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
13/11/2024 10:03:10    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL BASSAN LTDA
13/11/2024 10:20:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CARVALHO MENRENGUE LTDA
13/11/2024 11:21:46    CADASTRO DE PROPOSTA    BIANCA RICACHESKI RAUBER ME
13/11/2024 12:36:57    CADASTRO DE PROPOSTA    JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605
13/11/2024 14:53:17    CADASTRO DE PROPOSTA    I.F. CADAMURO EQUIPAMENTOS EIRELI
13/11/2024 14:53:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    I.F. CADAMURO EQUIPAMENTOS EIRELI
13/11/2024 15:34:32    CADASTRO DE PROPOSTA    JP CAVEDON SOARES
13/11/2024 15:40:30    CADASTRO DE PROPOSTA    DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA ME
13/11/2024 15:43:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA ME
13/11/2024 15:45:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JP CAVEDON SOARES
13/11/2024 16:16:51    CADASTRO DE PROPOSTA    ESTAR BEM LTDA
13/11/2024 17:19:04    CADASTRO DE PROPOSTA    SUPER COMERCIO E LOCACOES LTDA
13/11/2024 21:21:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BIANCA RICACHESKI RAUBER ME
13/11/2024 21:28:33    CADASTRO DE PROPOSTA    TRR LICITACOES LTDA
13/11/2024 21:35:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TRR LICITACOES LTDA
14/11/2024 01:51:30    CADASTRO DE PROPOSTA    CECILHANDO KIDS LTDA
14/11/2024 08:06:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia e bons negócios.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 14/11/2024 11:09:38

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME  617 28.584.842/0002-38 54,35 31,89 Sim

2 CECILHANDO KIDS LTDA  982 44.000.796/0001-58 54,35 31,90 0,03 Sim

3 M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA

 924 44.651.148/0001-61 54,35 33,64 5,45 Sim

4 SAGA SERVIÇOS EM ENGENHARIA LTDA  880 38.650.565/0001-97 44,48 34,00 1,07 Sim

5 JANAINA CALCADA RIBEIRO 
11288247605

 246 37.784.943/0001-62 54,35 34,80 2,35 Sim

6 DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS 
PEDAGOGICOS LTDA ME

 494 28.854.349/0001-00 54,35 34,84 0,11 Sim

7 SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE 
MERCADORIAS LTDA

 680 93.577.427/0001-38 54,35 35,34 1,44 Sim

8 TRR LICITACOES LTDA  835 47.561.189/0001-55 54,30 35,35 0,03 Sim

9 FS COMERCIO DE MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA

 443 37.379.537/0001-14 54,35 38,07 7,69 Sim

10 SUPER COMERCIO E LOCACOES LTDA  948 17.294.606/0001-80 54,00 38,08 0,03 Sim

11 CARVALHO MENRENGUE LTDA  809 47.309.811/0001-32 54,00 39,00 2,42 Sim

12 ESTAR BEM LTDA  181 35.742.503/0001-17 54,35 40,00 2,56 Sim

13 ALICE BRAATZ ME  837 00.893.919/0001-51 54,34 43,29 8,23 Sim

14 GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES 
EIRELI

 184 42.376.992/0001-04 52,00 52,00 20,12 Sim

15 COMERCIAL BASSAN LTDA  701 13.928.762/0001-02 54,30 54,30 4,42 Sim

16 JP CAVEDON SOARES  257 10.925.677/0001-94 54,35 54,35 0,09 Sim

17 I.F. CADAMURO EQUIPAMENTOS EIRELI  509 13.421.690/0001-02 54,35 54,35 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1 Brinquedo  Chute a Gol

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Brinquedo  Chute a Gol Treino e Torneio. Possibilita três modalidade de disputa: 1) Gol a gol; 2) Acertos no alvo; 
3)Cobrança de falta com barreira. A caixa contém: --02 Travinhas completas ( medidas aproximadas 57,5cm x 36cm x 27,5cm cada). 
--02 Bonecos. --01 Lona com Alvos. --01 Bola. Material: Polipropileno  com certificação do INMETRO. Anexar junto a proposta folder 
e/ou catálogo do produto ofertado.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 31,89 Valor Total: 31.890,00

Marca: Brinquemix Modelo: Brinquemix

14/11/2024 08:45:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Obrigada pela participação de todos, passamos para fase de habilitação.
14/11/2024 09:04:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
As empresas podem anexar a proposta final na aba documentos complementares.
14/11/2024 09:14:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ambas empresas atenderam ao item 7.2 do edital e apresentaram habilitação de forma regular.
14/11/2024 09:16:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito manifestação dos demais participantes quanto ao interesse em praticar o mesmo valor da empresa classificada em primeiro 
lugar para inclusão na ata de registro de preços, até o horário das 9:45 h do dia de hoje. Manifestar no chat.
14/11/2024 09:49:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BIANCA RICACHESKI RAUBER ME adicionou o arquivo 7bf62a3ce0304437bc97cc2dc2b7e077.pdf aos documentos 
complementares.
14/11/2024 09:52:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CECILHANDO KIDS LTDA adicionou o arquivo 55cde608dd9f447abc4e71e98a0f387b.pdf aos documentos 
complementares.
14/11/2024 09:52:59    MENSAGEM    PREGOEIRO

Para registro nenhuma manifestação quanto ao interesse dos fornecedores em fazer o mesmo valor dos primeiros colocados e 
também nenhuma adesão ao cadastro reserva.

14/11/2024 09:55:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ambas empresas apresentaram proposta de forma regular.

2 de 8Gerado em: 14/11/2024 11:09:38

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

01/11/2024 07:41:32    PUBLICADO    

01/11/2024 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/11/2024 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/11/2024 08:06:57    DISPUTA    

14/11/2024 08:06:57    LANCE    TRR LICITACOES LTDA (PARTICIPANTE 835) 54,30

14/11/2024 08:06:57    LANCE    SUPER COMERCIO E LOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 948) 54,00

14/11/2024 08:06:57    LANCE    CECILHANDO KIDS LTDA (PARTICIPANTE 982) 54,35

14/11/2024 08:06:57    LANCE    M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 924) 54,35

14/11/2024 08:06:57    LANCE    I.F. CADAMURO EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 509) 54,35

14/11/2024 08:06:57    LANCE    BIANCA RICACHESKI RAUBER ME (PARTICIPANTE 617) 54,35

14/11/2024 08:06:57    LANCE    ALICE BRAATZ ME (PARTICIPANTE 837) 54,34

14/11/2024 08:06:57    LANCE    GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 184) 52,00

14/11/2024 08:06:57    LANCE    FS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 443) 54,35

14/11/2024 08:06:57    LANCE    SAGA SERVIÇOS EM ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 880) 44,48

14/11/2024 08:06:57    LANCE    SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA 
(PARTICIPANTE 680)

54,35

14/11/2024 08:06:57    LANCE    JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605 (PARTICIPANTE 246) 54,35

14/11/2024 08:06:57    LANCE    ESTAR BEM LTDA (PARTICIPANTE 181) 54,35

14/11/2024 08:06:57    LANCE    JP CAVEDON SOARES (PARTICIPANTE 257) 54,35

14/11/2024 08:06:57    LANCE    COMERCIAL BASSAN LTDA (PARTICIPANTE 701) 54,30

14/11/2024 08:06:57    LANCE    CARVALHO MENRENGUE LTDA (PARTICIPANTE 809) 54,00

14/11/2024 08:06:57    LANCE    DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 494)

54,35

14/11/2024 08:07:08    LANCE    ESTAR BEM LTDA (PARTICIPANTE 181) 44,47

14/11/2024 08:08:02    LANCE    DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 494)

44,46

14/11/2024 08:08:07    LANCE    ESTAR BEM LTDA (PARTICIPANTE 181) 44,45

14/11/2024 08:08:22    LANCE    M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 924) 44,00

14/11/2024 08:08:28    LANCE    ESTAR BEM LTDA (PARTICIPANTE 181) 43,90

14/11/2024 08:08:34    LANCE    ALICE BRAATZ ME (PARTICIPANTE 837) 43,80

14/11/2024 08:08:41    LANCE    ESTAR BEM LTDA (PARTICIPANTE 181) 43,75

14/11/2024 08:08:50    MENSAGEM    SAGA SERVIÇOS EM ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 880)
Não estou conseguindo enviar lance 
14/11/2024 08:09:00    LANCE    ALICE BRAATZ ME (PARTICIPANTE 837) 43,74

14/11/2024 08:09:06    LANCE    ESTAR BEM LTDA (PARTICIPANTE 181) 43,73

14/11/2024 08:09:20    LANCE    ALICE BRAATZ ME (PARTICIPANTE 837) 43,72

14/11/2024 08:09:26    LANCE    ESTAR BEM LTDA (PARTICIPANTE 181) 43,71

14/11/2024 08:09:30    LANCE    CECILHANDO KIDS LTDA (PARTICIPANTE 982) 53,00

14/11/2024 08:09:35    LANCE    ALICE BRAATZ ME (PARTICIPANTE 837) 43,70

14/11/2024 08:09:42    LANCE    M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 924) 43,50

14/11/2024 08:09:42    LANCE    ESTAR BEM LTDA (PARTICIPANTE 181) 43,69

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 8Gerado em: 14/11/2024 11:09:38

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



14/11/2024 08:09:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
O sistema está ok.
14/11/2024 08:09:48    LANCE    ESTAR BEM LTDA (PARTICIPANTE 181) 43,49

14/11/2024 08:09:49    LANCE    ALICE BRAATZ ME (PARTICIPANTE 837) 43,49

14/11/2024 08:09:55    LANCE    ESTAR BEM LTDA (PARTICIPANTE 181) 43,48

14/11/2024 08:10:01    LANCE    M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 924) 43,30

14/11/2024 08:10:04    LANCE    TRR LICITACOES LTDA (PARTICIPANTE 835) 43,45

14/11/2024 08:10:07    LANCE    ALICE BRAATZ ME (PARTICIPANTE 837) 43,29

14/11/2024 08:10:16    LANCE    ESTAR BEM LTDA (PARTICIPANTE 181) 43,28

14/11/2024 08:10:23    LANCE    ALICE BRAATZ ME (PARTICIPANTE 837) 23,26

14/11/2024 08:10:27    LANCE    DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 494)

36,00

14/11/2024 08:10:32    MENSAGEM    ALICE BRAATZ ME (PARTICIPANTE 837)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 23,26.
14/11/2024 08:10:34    LANCE    TRR LICITACOES LTDA (PARTICIPANTE 835) 35,58

14/11/2024 08:10:38    LANCE    M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 924) 35,98

14/11/2024 08:10:47    LANCE    M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 924) 35,55

14/11/2024 08:10:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 837 no valor de 23,26 foi cancelado.
14/11/2024 08:12:09    LANCE    SUPER COMERCIO E LOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 948) 38,08

14/11/2024 08:12:13    LANCE    ESTAR BEM LTDA (PARTICIPANTE 181) 40,00

14/11/2024 08:12:30    LANCE    BIANCA RICACHESKI RAUBER ME (PARTICIPANTE 617) 35,00

14/11/2024 08:12:45    LANCE    M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 924) 34,95

14/11/2024 08:13:29    LANCE    FS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 443) 39,99

14/11/2024 08:13:32    LANCE    JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605 (PARTICIPANTE 246) 38,07

14/11/2024 08:15:00    LANCE    DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 494)

34,94

14/11/2024 08:15:01    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

14/11/2024 08:15:11    LANCE    BIANCA RICACHESKI RAUBER ME (PARTICIPANTE 617) 34,90

14/11/2024 08:15:14    LANCE    DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 494)

34,89

14/11/2024 08:15:17    LANCE    M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 924) 34,85

14/11/2024 08:15:21    LANCE    DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 494)

34,84

14/11/2024 08:16:01    LANCE    BIANCA RICACHESKI RAUBER ME (PARTICIPANTE 617) 34,80

14/11/2024 08:16:14    LANCE    M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 924) 34,75

14/11/2024 08:16:22    LANCE    BIANCA RICACHESKI RAUBER ME (PARTICIPANTE 617) 34,50

14/11/2024 08:16:25    LANCE    CECILHANDO KIDS LTDA (PARTICIPANTE 982) 37,00

14/11/2024 08:16:41    LANCE    M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 924) 34,45

14/11/2024 08:16:49    LANCE    BIANCA RICACHESKI RAUBER ME (PARTICIPANTE 617) 34,40

14/11/2024 08:17:03    LANCE    TRR LICITACOES LTDA (PARTICIPANTE 835) 35,35

14/11/2024 08:17:03    LANCE    JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605 (PARTICIPANTE 246) 36,99

14/11/2024 08:17:18    LANCE    M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 924) 34,35

14/11/2024 08:17:26    LANCE    BIANCA RICACHESKI RAUBER ME (PARTICIPANTE 617) 34,00

14/11/2024 08:17:40    LANCE    M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 924) 33,98

14/11/2024 08:17:48    LANCE    BIANCA RICACHESKI RAUBER ME (PARTICIPANTE 617) 33,90

14/11/2024 08:17:59    LANCE    M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 924) 33,85

14/11/2024 08:18:07    LANCE    BIANCA RICACHESKI RAUBER ME (PARTICIPANTE 617) 33,80

14/11/2024 08:18:39    LANCE    M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 924) 33,79

4 de 8Gerado em: 14/11/2024 11:09:38

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



14/11/2024 08:18:48    LANCE    BIANCA RICACHESKI RAUBER ME (PARTICIPANTE 617) 33,75

14/11/2024 08:19:35    LANCE    SAGA SERVIÇOS EM ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 880) 34,00

14/11/2024 08:20:31    LANCE    CECILHANDO KIDS LTDA (PARTICIPANTE 982) 33,78

14/11/2024 08:21:08    LANCE    M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 924) 33,74

14/11/2024 08:21:18    LANCE    BIANCA RICACHESKI RAUBER ME (PARTICIPANTE 617) 33,70

14/11/2024 08:21:26    LANCE    FS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 443) 38,07

14/11/2024 08:22:10    LANCE    SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA 
(PARTICIPANTE 680)

35,34

14/11/2024 08:22:14    LANCE    CECILHANDO KIDS LTDA (PARTICIPANTE 982) 33,69

14/11/2024 08:22:16    LANCE    CARVALHO MENRENGUE LTDA (PARTICIPANTE 809) 39,00

14/11/2024 08:22:20    LANCE    BIANCA RICACHESKI RAUBER ME (PARTICIPANTE 617) 33,65

14/11/2024 08:24:04    LANCE    M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 924) 33,64

14/11/2024 08:24:16    LANCE    CECILHANDO KIDS LTDA (PARTICIPANTE 982) 33,30

14/11/2024 08:25:28    LANCE    BIANCA RICACHESKI RAUBER ME (PARTICIPANTE 617) 33,29

14/11/2024 08:25:58    LANCE    CECILHANDO KIDS LTDA (PARTICIPANTE 982) 33,10

14/11/2024 08:26:18    LANCE    BIANCA RICACHESKI RAUBER ME (PARTICIPANTE 617) 33,00

14/11/2024 08:28:05    LANCE    CECILHANDO KIDS LTDA (PARTICIPANTE 982) 32,90

14/11/2024 08:28:36    LANCE    BIANCA RICACHESKI RAUBER ME (PARTICIPANTE 617) 32,85

14/11/2024 08:29:53    LANCE    CECILHANDO KIDS LTDA (PARTICIPANTE 982) 32,80

14/11/2024 08:29:57    LANCE    JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605 (PARTICIPANTE 246) 34,80

14/11/2024 08:30:14    LANCE    BIANCA RICACHESKI RAUBER ME (PARTICIPANTE 617) 32,78

14/11/2024 08:30:30    LANCE    CECILHANDO KIDS LTDA (PARTICIPANTE 982) 32,50

14/11/2024 08:31:26    LANCE    BIANCA RICACHESKI RAUBER ME (PARTICIPANTE 617) 32,49

14/11/2024 08:32:13    LANCE    CECILHANDO KIDS LTDA (PARTICIPANTE 982) 32,40

14/11/2024 08:32:32    LANCE    BIANCA RICACHESKI RAUBER ME (PARTICIPANTE 617) 32,30

14/11/2024 08:32:52    LANCE    CECILHANDO KIDS LTDA (PARTICIPANTE 982) 32,29

14/11/2024 08:33:04    LANCE    BIANCA RICACHESKI RAUBER ME (PARTICIPANTE 617) 32,25

14/11/2024 08:34:15    LANCE    CECILHANDO KIDS LTDA (PARTICIPANTE 982) 32,28

14/11/2024 08:34:23    LANCE    CECILHANDO KIDS LTDA (PARTICIPANTE 982) 32,20

14/11/2024 08:34:32    LANCE    BIANCA RICACHESKI RAUBER ME (PARTICIPANTE 617) 32,15

14/11/2024 08:34:44    LANCE    CECILHANDO KIDS LTDA (PARTICIPANTE 982) 32,13

14/11/2024 08:34:55    LANCE    BIANCA RICACHESKI RAUBER ME (PARTICIPANTE 617) 32,00

14/11/2024 08:36:38    LANCE    CECILHANDO KIDS LTDA (PARTICIPANTE 982) 31,90

14/11/2024 08:38:17    LANCE    BIANCA RICACHESKI RAUBER ME (PARTICIPANTE 617) 31,89

14/11/2024 08:40:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 257, PARTICIPANTE 509 que apresentaram o valor de 54.35.
14/11/2024 08:40:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BIANCA RICACHESKI RAUBER ME
14/11/2024 08:40:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
14/11/2024 08:40:18    HABILITAÇÃO    

14/11/2024 09:15:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
As empresas vencedores podem anexar a proposta final na aba documentos complementares.
14/11/2024 09:55:18    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/11/2024 10:25:18    EM ADJUDICAÇÃO    

5 de 8Gerado em: 14/11/2024 11:09:38

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



14/11/2024 11:09:36    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CECILHANDO KIDS LTDA  566 44.000.796/0001-58 49,59 29,90 Sim

2 ALICE BRAATZ ME  788 00.893.919/0001-51 49,58 29,99 0,30 Sim

3 DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS 
PEDAGOGICOS LTDA ME

 251 28.854.349/0001-00 49,59 32,00 6,70 Sim

4 TRR LICITACOES LTDA  986 47.561.189/0001-55 49,55 33,33 4,16 Sim

5 CARVALHO MENRENGUE LTDA  046 47.309.811/0001-32 49,59 33,68 1,05 Sim

6 M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA

 307 44.651.148/0001-61 49,59 38,90 15,50 Sim

7 ESTAR BEM LTDA  862 35.742.503/0001-17 49,59 39,00 0,26 Sim

8 BIANCA RICACHESKI RAUBER ME  602 28.584.842/0002-38 49,59 40,40 3,59 Sim

9 GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES 
EIRELI

 716 42.376.992/0001-04 46,00 41,96 3,86 Sim

10 SUPER COMERCIO E LOCACOES LTDA  939 17.294.606/0001-80 49,00 43,68 4,10 Sim

11 SAGA SERVIÇOS EM ENGENHARIA LTDA  143 38.650.565/0001-97 43,91 43,91 0,53 Sim

12 FS COMERCIO DE MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA

 819 37.379.537/0001-14 49,59 49,59 12,94 Sim

13 I.F. CADAMURO EQUIPAMENTOS EIRELI  130 13.421.690/0001-02 49,59 49,59 0,00 Sim

14 JP CAVEDON SOARES  970 10.925.677/0001-94 49,59 49,59 0,00 Sim

15 SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE 
MERCADORIAS LTDA

 397 93.577.427/0001-38 49,59 49,59 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

01/11/2024 07:41:32    PUBLICADO    

01/11/2024 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/11/2024 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/11/2024 08:25:35    DISPUTA    

14/11/2024 08:25:35    LANCE    ESTAR BEM LTDA (PARTICIPANTE 862) 49,59

14/11/2024 08:25:35    LANCE    BIANCA RICACHESKI RAUBER ME (PARTICIPANTE 602) 49,59

14/11/2024 08:25:35    LANCE    CARVALHO MENRENGUE LTDA (PARTICIPANTE 046) 49,59

14/11/2024 08:25:35    LANCE    ALICE BRAATZ ME (PARTICIPANTE 788) 49,58

14/11/2024 08:25:35    LANCE    M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 307) 49,59

14/11/2024 08:25:35    LANCE    SAGA SERVIÇOS EM ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 143) 43,91

14/11/2024 08:25:35    LANCE    SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA 
(PARTICIPANTE 397)

49,59

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 2 Brinquedo Boneca Mônica

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Brinquedo ?Boneca Mônica com Mini Moto Scooter ou Mini bebê conforto ou Mini banquinho? turma da Mônica. 
CERTIFICADO PELO INMETRO. Boneca da Mônica em vinil com cabeça, pernas e braços articulados. A Caixa contém: 01 boneca 
Mônica e ou 01 Mini Moto Scooter ou 01 Mini bebê conforto ou 01 Mini banquinho.  Composição boneca: Polipropileno, Tecido e 
Vinil. Dimensão aproximada da embalagem: 24x20x10cm. Dimensão aproximada da boneca (Altura): 19cm Anexar junto a proposta 
folder e/ou catálogo do produto ofertado.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 29,90 Valor Total: 29.900,00

Marca: SAMBA TOYS Modelo: 117

6 de 8Gerado em: 14/11/2024 11:09:38

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



14/11/2024 08:25:35    LANCE    FS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 819) 49,59

14/11/2024 08:25:35    LANCE    I.F. CADAMURO EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 130) 49,59

14/11/2024 08:25:35    LANCE    SUPER COMERCIO E LOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 939) 49,00

14/11/2024 08:25:35    LANCE    GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 716) 46,00

14/11/2024 08:25:35    LANCE    TRR LICITACOES LTDA (PARTICIPANTE 986) 49,55

14/11/2024 08:25:35    LANCE    CECILHANDO KIDS LTDA (PARTICIPANTE 566) 49,59

14/11/2024 08:25:35    LANCE    JP CAVEDON SOARES (PARTICIPANTE 970) 49,59

14/11/2024 08:25:35    LANCE    DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 251)

49,59

14/11/2024 08:25:47    LANCE    ALICE BRAATZ ME (PARTICIPANTE 788) 43,90

14/11/2024 08:26:00    LANCE    ESTAR BEM LTDA (PARTICIPANTE 862) 43,89

14/11/2024 08:26:13    LANCE    ALICE BRAATZ ME (PARTICIPANTE 788) 43,88

14/11/2024 08:26:26    LANCE    M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 307) 42,00

14/11/2024 08:26:33    LANCE    ALICE BRAATZ ME (PARTICIPANTE 788) 41,99

14/11/2024 08:26:38    LANCE    ESTAR BEM LTDA (PARTICIPANTE 862) 41,90

14/11/2024 08:26:40    LANCE    CECILHANDO KIDS LTDA (PARTICIPANTE 566) 30,00

14/11/2024 08:26:44    LANCE    DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 251)

32,00

14/11/2024 08:26:58    LANCE    M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 307) 41,00

14/11/2024 08:27:25    LANCE    SUPER COMERCIO E LOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 939) 43,68

14/11/2024 08:27:41    LANCE    CARVALHO MENRENGUE LTDA (PARTICIPANTE 046) 33,68

14/11/2024 08:27:50    LANCE    TRR LICITACOES LTDA (PARTICIPANTE 986) 33,33

14/11/2024 08:27:55    LANCE    BIANCA RICACHESKI RAUBER ME (PARTICIPANTE 602) 40,90

14/11/2024 08:28:14    LANCE    ESTAR BEM LTDA (PARTICIPANTE 862) 39,00

14/11/2024 08:28:48    LANCE    M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 307) 40,50

14/11/2024 08:30:35    LANCE    BIANCA RICACHESKI RAUBER ME (PARTICIPANTE 602) 40,40

14/11/2024 08:31:59    LANCE    M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 307) 38,90

14/11/2024 08:32:10    LANCE    GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI (PARTICIPANTE 716) 41,96

14/11/2024 08:34:00    LANCE    ALICE BRAATZ ME (PARTICIPANTE 788) 29,99

14/11/2024 08:34:00    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

14/11/2024 08:34:29    LANCE    CECILHANDO KIDS LTDA (PARTICIPANTE 566) 29,90

14/11/2024 08:36:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 819, PARTICIPANTE 130, PARTICIPANTE 970, PARTICIPANTE 397 que apresentaram o valor de 49.59.
14/11/2024 08:36:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CECILHANDO KIDS LTDA
14/11/2024 08:36:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
14/11/2024 08:36:30    HABILITAÇÃO    

14/11/2024 09:55:18    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/11/2024 10:25:19    EM ADJUDICAÇÃO    

14/11/2024 11:09:37    ADJUDICADO    

14/11/2024 11:09:40    HOMOLOGADO    

7 de 8Gerado em: 14/11/2024 11:09:38

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

8 de 8Gerado em: 14/11/2024 11:09:38

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS


